
 

 

   
1 

Segunda - Feira, 06 de Novembro de 2017 Nº 1862 – Ano 8  

     http://www.criciuma.sc.gov.br 

h        

  

 

 

  

 

 

 

    

       Decreto.................................................................................................................................................1 

       Avisos de Licitação................................................................................................................................2 

       Resoluções............................................................................................................................................3 

  

Decreto 

Governo Municipal de Criciúma 

 

DECRETO SG/nº 1497/17, de 3 de novembro de 2017. 

Exonera Elizangela Silva Guimaraes, do cargo efetivo de Enfermeira - ESF. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRICIÚMA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o que consta no Processo Administrativo 
nº 499867/2017 e de conformidade o art. 46, Inciso I, da Lei Complementar nº 012, de 20.12.99,  

Considerando o art. 8º, § 2º, da Lei Complementar nº 120 de 13 de outubro de 2014, resolve: e 

EXONERAR,   

a partir de 6 de novembro de 2017, ELIZANGELA SILVA GUIMARAES, matrícula nº 55.982, do cargo de provimento efetivo de 
Enfermeira - ESF, lotada com carga horária de 40 semanais na Secretaria Municipal de Saúde, nomeada em 08.07.2014 pelo Decreto 
SA/nº 777/14. 

Prefeitura Municipal de Criciúma, 3 de novembro de 2017. 

CLÉSIO SALVARO - Prefeito Municipal 
ARLEU RONALDO DA SILVEIRA - Secretário Geral 
ERM. 
______________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

Índice 

Segunda - Feira, 06 de Novembro de 2017 Nº 1862 – Ano 8 



 

 

   
2 

Segunda - Feira, 06 de Novembro de 2017 Nº 1862 – Ano 8  

     http://www.criciuma.sc.gov.br 

Aviso de Licitação 
FME - Fundação Municipal de Esporte 

MODALIDADE: Pregão Presencial 009/FME/2017 

OBJETIVO: O presente edital tem por objetivo a contratação de empresa especializada em transporte para equipe de arbitragem 
durante a realização do 13º Jogos Abertos Paradesportivos de Santa Catarina - PARAJASC, que será realizado entre os dias 
30/11/2017 a 06/12/2017. 

DATA DE ABERTURA: Dia 20 de novembro de 2017 às 15:00h.  

EDITAL: Completo e demais esclarecimentos poderão ser obtidos de segunda a sexta-feira na Diretoria Executiva de Licitações e 
Contratos do Município de Criciúma, na Rua Estevão Emilio de Souza nº325 – bairro Ceará, Criciúma/SC, no horário das 08:00 as 
17:00 horas, ou pelos telefones (***48) 3431.0359 e 3431.0318 ou no site www.criciuma.sc.gov.br ou através do endereço 
eletrônico editais@criciuma.sc.gov.br. 

Criciúma, 01 de novembro de 2017. 
 
NELI SEHNEM DOS SANTOS – PREGOEIRA 

____________________________________________________________________________________________________________ 

 Aviso de Licitação 
CISAMREC – Consórcio Municipal de Saúde da AMREC 

MODALIDADE: Pregão Presencial 207/CISAMREC/2017 

OBJETIVO: Registro de preços de medicamentos, através de empresas do ramo pertinente, para aquisições futuras e eventuais, 
destinados ao atendimento às necessidades da rede básica municipal de saúde dos 12 Municípios da AMREC consorciados 
(CISAMREC). 

DATA DE ABERTURA: Dia 20 de novembro de 2017 às 09h00min. 

EDITAL: Completo e demais esclarecimentos poderão ser obtidos de segunda a sexta-feira na Diretoria de Logística do Município de 
Criciúma, na Rua Estevão Emilio de Souza nº325 – bairro Ceará, Criciúma/SC, no horário das 08:00 as 17:00 horas, ou pelos telefones 
(***48) 3431.0359/3431.0318, ou no site www.criciuma.sc.gov.br ou através do endereço eletrônico editais@criciuma.sc.gov.br. 

Criciúma, 30 de outubro de 2017. 
 
DIMAS KAMMER - PRESIDENTE CISAMREC (assinado no original) 
____________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 



 

 

   
3 

Segunda - Feira, 06 de Novembro de 2017 Nº 1862 – Ano 8  

     http://www.criciuma.sc.gov.br 

Resoluções 
CMS - Conselho Municipal de Saúde de Criciúma 

 
____________________________________________________________________________________________________________ 



 

 

   
4 

Segunda - Feira, 06 de Novembro de 2017 Nº 1862 – Ano 8  

     http://www.criciuma.sc.gov.br 

 
__________________________________________________________________________________________________________ 


		2017-11-03T17:07:37-0200
	MUNICIPIO DE CRICIUMA:82916818000113




